
新型コロナウィルス感染終息のお知らせ 

 

 

令和４年２月７日付けにてご報告させていただきましたとおり、２月６日に久喜市養護

老人ホーム偕楽荘の入所施設において、ご利用者様１名に陽性が確認されて以降、最後に

陽性が判明した１名のご利用者様につきましても１０日間の健康観察期間を終了し、経過

良好とのことで保健所の見解のもと、隔離解除となりました。 

また、この期間内に陽性が確認された職員２名も療養期間を終え復帰し、その他のご利

用者様につきましても拡大検査以降の陽性者は確認されておらず、職員対象に２月２２日

実施の PCR 検査の結果すべての職員に陰性が確認されております。以上のことを踏ま

え、保健所に相談の上、新型コロナウィルス感染の終息と判断させていただきます。 

臨時休業としておりました偕楽荘デイサービスセンターにつきましても令和４年３月１

日の再開となります。 

改めて、ご利用者様をはじめ、ご家族様や関係機関の皆様には多大なるご心配とご迷惑

をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますと共に、終息に向けてご協力をいただき

ました多くの方々に感謝申し上げます。職員一同、更なる感染対策に努めてまいります。 

なお、埼玉県並びに久喜市の新規感染者の状況を踏まえ、当面の間ご利用者様との面会

につきましては、引き続き制限をさせていただきますので、何卒ご理解とご協力の程よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

令和４年２月２７日 

久喜市養護老人ホーム偕楽荘 

偕楽荘デイサービスセンター 

管理者  塩 崎  守 


